

Ministero dell'Istruzione Centro per l'Istruzione degli Adulti CPIA Montagna

Via Berzantina, 30/10 – 40030 Castel di Casio (BO) - Tel. 0534 26112 e-mail BOMM365005@istruzione.it PEC: BOMM365005@pec.istruzione.it CM BOMM365005 CF 91378910375 sito web www.cpiamontagna.edu.it

Al Prof. Alessandro Borri

All'Albo on line del CPIA Montagna

OGGETTO: Determina di conferimento di incarico di formatore interno per la realizzazione di un percorso formativo inerente alla DDI a valere sulle risorse formazione Ambito ER003 di Bologna aa.ss.2019/2020; 2020/2021

Il Dirigente scolastico

VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e s.m.i.;

VISTO il D.P.R. 263/2012 Regolamento recante norme generali per la ridefinizione dell'assetto organizzativo didattico dei Centri d'istruzione per gli adulti, ivi compresi i corsi serali, a norma dell'articolo 64, comma 4, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133;

VISTO il Decreto Interministeriale MIUR – MEF del 12 marzo 2015 recante le LINEE GUIDA per il passaggio al nuovo ordinamento a sostegno dell'autonomia organizzativa e didattica dei Centri provinciali per l'istruzione degli adulti;

VISTA la legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante la "Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti";

VISTO il DM 851 del 27 ottobre 2015 Piano Nazionale per la scuola Digitale;

VISTO Il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa (PTOF) del CPIA Montagna 2019-2022 come aggiornato per l'a.s.2020/21 con delibera n. 19 del Collegio dei docenti del 4 novembre 2020;

VISTO Il Piano di formazione triennale del CPIA Montagna 2019-2022 come aggiornato per l'a.s.2020/21 con delibera n. 18 del Collegio dei docenti del 4 novembre 2020;

VISTO il DM 39 del 26 giugno 2020 Linee Guida per la Didattica Digitale Integrata;

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000319 - 26/03/2021 - C14 - I

TENUTO CONTO che il CPIA Montagna nell'a.s.2020/21 ha attivato, previa autorizzazione dell'USR ER ricevuta con nota prot.n. 16184 del 21/09/2020, un'Aula Agorà (Ambiente interattivo per la Gestione dell'Offerta formativa Rivolta agli Adulti);

CONSIDERATO il Piano della DDI d'Istituto approvato con delibera n. 12 del Collegio dei docenti del 7 ottobre 2020;

CONSIDERATE le risorse assegnate dalla scuola polo per la formazione Ambito ER003 di Bologna a codesta istituzione scolastica per l'a.s.2019/2020 e per l'a.s.2020/2021 (Comunicazione scuola polo IC Vado Monzuno prot. n. 943 - 04/03/2021 - C14 – U);

PRESO ATTO che, in base alle deliberazioni del Collegio dei docenti, la priorità formativa è rappresentata da quella inerente alla DDI;

RITENUTO quindi che le risorse assegnate dalla scuola polo per la formazione Ambito ER003 di Bologna a codesta istituzione scolastica per l'a.s.2019/2020 e per l'a.s.2020/2021 vadano destinate alla formazione dei docenti in merito alla DDI;

CONSIDERATE le competenze possedute dall'animatore digitale, Prof. Alessandro Borri, congrue e coerenti con l'incarico;

- Tutto ciò visto e ritenuto, che costituisce parte integrante della presente determina

Determina

- 1. di affidare al Prof. Alessandro Borri, nato a Porretta Terme (BO) il 16/02/1970 C. F. BRRLSN70B16A558B, l'incarico di Formatore interno per la DDI per la realizzazione di attività formative pari a n. 7 ore rivolte ai docenti del CPIA Montagna a valere sulle risorse assegnate dalla scuola polo per la formazione Ambito ER003 di Bologna a codesta istituzione scolastica per l'a.s.2019/2020 e per l'a.s.2020/2021
- 2. di destinare, per il compenso relativo alla realizzazione delle attività formative, le risorse assegnate dalla scuola polo per la formazione Ambito ER003 di Bologna a codesta istituzione scolastica: 142,00 euro a valere sulle risorse formazione a.s.2019/2020 e 196,00 euro a valere sulle risorse formazione a.s.2020/2021
- 3. di dare seguito al perfezionamento dell'incarico nelle forme previste dalla legge.

La seguente determina viene pubblicizzata mediante pubblicazione sul sito web del CPIA Montagna alla sezione Albo on-line e Amministrazione trasparente.

Il Dirigente scolastico Elisabetta Morselli